ACTA DE APERTURA DE OFERTAS EVALUACION CALIFICACION Y ]
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MPCH PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA LA ATENCION A LOS BENEFICIARIOS DEL
PROGRAMA VASQ DE LECHE DE LA MUNICIAPLIADAD PROVINCIAL DE
CHINCHEROS.
Siendo las 10:50 horas del 09 de julio de 2024, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y
control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Chincheros - Apurimac, se reunieron
los miembros del Comité de seleccién conformado mediante Resoluciéon Gerencial N° 128-
2024-JOH-MPCH de 24 de abril del 2024, presidido por Antr. DARIO GUTIERREZ
CARDENAS, con DNI 43574842, presidente titular; e integrado por SR. RUBEN MAMANI
MAMANI, con DNI N° 31490114, primer miembro titular; y C.P.C. JOSE LUIS GARCIA DIAZ
con DNI N° 42771978, segundo miembro titular; encargados de la Organizacion, Conduccién
y Ejecucion del presente Procedimiento de Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 004-
2024-MPCH- primera convocatoria, CONTRATCION ADQUISICION DE MEZCLA DE 7 HARINAS
PRECOCIDAS DE (TRIGO, MAIZ, QUINUA, KIWICHA, ARVEJA SOYA Y AJONJOLI)
AZUCARADA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES SABOR A CANELA Y CLAVO
DE OLOR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPAILDAD PROVINCIAL DE
CHINCHEROS.

PRIMERO. - ElI Comité verifica el registro de participantes realizados a traves del SEACE,
habiéndoseregistrado los siguientes participantes:

P d i

1 a::";; c°' 10311531215 GUIZADO SALAZAR LORENZO 28/06/2024  Valido 28/06/2024 to3usaas (Do) !

2 :;:"::z” 20494538254 MC - WILL ELR.L 27/06/2004  Valido 27/06/2024 20494538254 (DO
Proveedor "

3 e 20527637628 AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.LR.L. AGRIAN ELR.L. 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20527637628 (D[}
Proveedor

4 20606008812 COMPARIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. 27/06/2024  Vlido 27/06/2024 20600008812 (Do)

. ConRUC

" 4 vegisos eaconirados, moslianda 4 registols), de 13 4 Pagina /1

En el dla y hora senalada en eI cronograma del procedimiento, presentaron sus ofertas a
través del portal SEACE de manera electronica, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Emldad ] Al DE CHINCHEROS

Homenstators | AS-SUA2074-MPLH-E

Hro. do convocatora ; 1

Objeto do contraiactdn Bien

Descripcidn det objeto : CONTRATACION ADQUISICION DE MEZCLA DE 7 HARINAS PRECOCIDAS DE (TRIGO, MALZ, MH&K!MGHA.

ARVEJA, SOYA ¥ AJORJOLY) AZISCARADA Y FORTIFICADA COR VITAMINAS Y SENERALES SASOR & CANELA
CLAVD DE OLOR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHNCHEEOS

RUT / Codigo Nombre o Razén Sociel | Fecha | Hora | Formadsp

il | CONTRATACION ADQUISICION DE ME2CLA DE 7 HARINAS PRECOCIDAS OE (TRIGO. MAIZ, QUINUA, KIWICHA, ARVEJA SOYA'Y AJONJOLD
AZUCARADA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y/ MINQRALES SABOR A CANELA Y CLAVO DE OLOR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE
UMCIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHERC:

LA — - — e
| 20527637628 AGROINDUSTRIN. ELANDINO ESRL AGRIAN E L RJ. 1 QR/OTI2024 24:56:33 Electronico

| 20600008512 | COMPIIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE SAC. T oworpo | _zmozng | Elecvonke

SEGUNDOQ: Comité de Seleccion en la etapa de admisién, verifica los documentos de
admision de launica oferta preseptada, exigido en el numeral 2.2.1.1. “Documentacion de
presentacion obligatoria” del CAPITULO |l de las bases integradas, es como sigue:




ADMISION DE LA OFERTA (Documentacion de
presentacion obligatoria /
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta)
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°
1)
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 delReglamento
(Anexo N°2)

COMPANIA DE

ALIMENTOS VALLE

VERDE S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AGROINDUSTRIAL EL
ANDINO E.LR.L.
AGRIAN E.LR.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaraciéon jurada de cumplimiento de los
Términos de Referenciacontenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccién.

(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccién General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA,

CUMPLE

CUMPLE

' f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
Directoral que la otorga, emitida por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —

. DIGESA,

Promesa de consorcio con firmas iegalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

NO
CORRESP
ONDE

CUMPLE

NO
CORRESP
ONDE

CONDICION

ADMITIDO

ADMITIDO

JIERCEROQ: Seguidamente se procedié a evaluar la oferta aplicando los factores de evaluacion, con
el objeto de determinar el puntaje de la oferta, teniendo los siguientes:

FACTOR DE

AGROINDUSTRIAL EL |
ANDINO E.LR.L. AGRIAN |
ELRL. |

S/ 60,396.00 |

: EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO 70 puntos
Evaluacién: |

Se evaluara
considerando

el precio : . - : .
recios, segun la siguiente formula:
ofertado por P 9 9
elpostor. 'pi = OmxPMP
. Oi
Acreditacién:
.. | i=Oferta
Se acreditara | pi= Puntaje de la oferta a evaluar
mediante el | Oi=Precio i
| documento Om= Precio de la oferta mas baja

que contiene A PMP=Puntaje maximo del precio
el precio de
la oferta

(Anexo N°6).

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demdas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

70 puntos




FACTORES DE EVALUACION

[Hasta 30] puntos

AGROINDUSTRIAL EL ANDINO
E.LR.L. AGRIAN E.L.R.L.

. VALORES NUTRICIONALES

Evaluacién:

Maximo 12 puntos

Parametro N° 1: Proteinas
al100 g

Acreditacion:

Copia simple del certificado de aceptabilidad
acorde con el procedimiento consignado en
el Anexo N° 4.

El certificado debe haber sido emitido por
laboratorios, organismos de inspeccién u
otras certificadoras acreditados para ello
segun la norma ISO 4121:2003 o la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
4121:2008, revisada el 2019), ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo

acreditador que cuente con reconocimieg.;oi

interacionai!

VA }Z

Maximo 02 puntos

Mayor a 98% de
aceptabilidad: 02 puntos
De 92 hasta 97.99: 01
puntos

Se evaluard en funcion a la mejora de los De 10.01 % hasta 10.99 % 12 PUNTOS

valores nutricionales establecidos en las 07 .t ’ ’

especificaciones técnicas. puntos.

Acreditacion: Parametro N° 2 Grasa al
100 gr.

Se acreditara mediante Declaracién Jurada. | De 4.01 % hasta 4.99 %: 05
puntos.

. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO

Evaluacion:

Se evaluara en funcién al porcentaje de Maximo puntos

cumplimiento obtenido en la aplicacién

de la Inspeccion Higiénico Sanitaria de | Parametro de cumplimiento

Planta Procesadora y Almacenes de |de manejo del producto: 10 PUNTOS

alimentos.

Acreditacion: De 97.1% hasta 100.00 % de
cumplimiento : 10 puntos

Copia simple de la Constancia de

Inspeccion Higiénico Sanitaria de Planta | De 90.01 % hasta 97.00 % :

Procesadora y Almacenes de alimentos | 05 puntos

emitida por la Direcciéon Ejecutiva de

Salud Ambiental de su Jurisdiccion.

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES

Evaluacion:

Se evaluara la procedencia u origen de

los productos y de los insumos

utilizados en la elaboracion del bien

ofertado, otorgandole puntaje por Maximo 06 puntos 06 PUNTOS

encima del minimo legal (90% de

componentes nacionales). De (94%) hasta (100%): 06

Cuando el requerimiento sea adquirir un | puntos

producto 100% nacional, el presente

factor de evaluacién no debe ser|De (90.01%) hasta

considerado. (93.99%): 03 puntos

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacién

de una declaracion jurada. _

PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS

Evaluacién:

Se evaluara el nivel de aceptacién de los

beneficiarios que pertenecen al Programa

del Vaso de Leche a los productos ofertados. 00

i
F e i

VA fcf,v RUAN

3 5
Te\?
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FACTORES DE EVALUACION [Hasta 30] puntos A RN IR

‘_ ~ FACTORES DE EVALUACION |
\ PUNTAJE TOTAL

| 98 PUNTOS

PUNTAJE CON BONIFICACION (5%) CONDICIONES DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

I POSTOR | PUNTOS BONIFICACION 5% REMYPE PUNTAJE TOTAL
AGROINDUSTRIAL EL 98 5 103
ANDINO E.LLR.L. AGRIAN |
E.LR.L. |

POR TANTO, EL ORDEN DE PRELACION SERIA COMO A CONTINUACION SE MUESTRA:

" ORDEN DE PRELACION POSTOR PUNTOS
1 AGROINDUSTRIAL EL ANDINO 103
E.LR.L. AGRIANE.LR.L. -

OBSERVACIONES:

SE DETECTA PEGADO DE FIRMA EN EL ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR
COMPANIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. POR TANTO SE ESTARIA TRASGREDIENDO
EN EL NUMERAL 1.6 EN LA SECCION GENERAL DE LAS BASES INTEGRAS EN EL CUAL
INDICA LO SIGUIENTE:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

i.as ofertas se presentan conforme o establecido en el articulo 59 y en et articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las & que conforman

la oferta deben estar debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o digital,

segian ja Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitates*), L.os demas documentos

deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante

legal, apoderade o mandatario designado para dicho fin ¥, en ! caso de persona natural, |
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de Ia imagen de una firma o visto. Las

ofertas se presentan foliadas.

' Para mayor informacion sobre la normativa de firmas y  certificados digitales ingresar a
hitos://iwww.indecovi. cob. te/webffirmas-dicitales/firmar-v -certificados-dicitales

DE ESTA FORMA SE PUEDE EVIDENCIAR LA FIRMA PEGADA EN ENEXO N° 6 ORECIO DE LA OFERTA

T MUMICIPALIOAD PROVINGIAL DE CInNCIEROS T \
LS FUTDNESCEON SIREPLINFICRENA N N5~ 28-S CH
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w’ K

Lo oo sHeEIve o i, pare et s s su Egpaes, s U e, S5 CRa A
WS

CONCRRTD, —— PREGIO TOTAL

FRAERCE A DHE 7 MMNAS PRUBCOCIOAS (3 (TR, RRALE,
CHANUA, IGWICTA, ARVEIA, SOYA ¥ ASONIOLN AZDEARADM ¥
EOKTHACADIS TEIN VETAIILAS Y BABIE A 2 AIERS
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POR TANTO, LA OFERTA DEL POSTOR COMPANIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. NO
PASA A FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION

CUARTOQ,- Culminada la etapa de evaluacion y teniendo el orden de prelacién, se procede a realizar
la calificacién de ofertas de los postores que obtuvieron en primer lugar, considerando lo estipulado
en el articulo 75° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, siendo el resultado siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION AGROINDUSTRIAL EL. ANDINO
ELR.L.AGRIANE.LRL.
A. EXPERIENCIA DEL PO§TOR CUMPLE
CONDICION CALIFICA
QUINTO ;
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO,

Teniendo una oferta validad definida la oferta ganadora, se procede a realizar el
otorgamiento de la buena pro al postor que se registra en el siguiente cuadro:

[ PORTORADJUDICADO RUC/CODIGO MONTO ADJUDICADO
AGROINDUSTRIAL EL ANDINO S/60,396.00 (Sesenta Mil Trescientos
E.LR.L. AGRIANE.LR.L. 20527637628 | Noventa y Seis Con 00/100 Soles)

Correspondiente al proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-
MPCH, con el objetc de convocatoria CONTRATACION ADQUISICION DE MEZCLA DE 7
HARINAS PRECOCIDAS DE (TRIGO, MAIZ, QUINUA, KIWICHA, ARVEJA SOYA Y
AJONJOLI) AZUCARADA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES SABOR A
CANELA Y CLAVO DE OLOR PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPAILDAD PROVINCIAL DE CHINCHEROS.

Siendo las 15.10 horas del dia 10 de julio de 2024, el comité de seleccién da por finalizada el acto

programado, procedlendo suscripcion de la presente acta en sefial de conformidad
Q?aovwch )




